Дело № 5-93-367/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 октября  2017 года                                          пгт. Черноморское,Республика Крым

Мировой судья судебного участка № 93  Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в помещении мирового суда, расположенного по адресу: Республика Крым пгт. Черноморское, ул. Революции, 82, материалы дела об административном правонарушении в отношении Индиенко Валерия Николаевича, паспортные данные зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
 в совершении административного правонарушении, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

дата в время Индиенко В.Н. по адресу адрес, осуществлял предпринимательскую деятельность, выразившуюся в перевозке  пассажиров  на легковом автомобиле марки марка автомобиля, государственный регистрационный знак номер, под видом деятельности такси, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
        Своими действиями Индиенко В.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ, т.е. осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
В судебном заседании Индиенко В.Н. свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся.
В соответствии со ст.26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями свидетелей, иными документами.
Виновность Индиенко В.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается представленным административным материалом в его совокупности, а именно:
-протоколом об административном правонарушении № номер от дата (л.д.1);
-письменными объяснениями  свидетеля фио от дата(л.д.2);
- письменными объяснениями  Индиенко В.Н. от дата(л.д.3);
- копией водительского удостоверения на имя Индиенко В.Н.(л.д.5);
-копией свидетельства о регистрации т/с номер (л.д.6);
-фототаблицей от дата (л.д.7);
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, о наличии в действиях Индиенко В.Н. состава административного правонарушении, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, - осуществление предпринимательской деятельности без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя
Суд считает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в материалах дела имеется достаточно доказательств, для принятия судом законного и обоснованного решения. Суд доверяет изложенным в протоколах обстоятельствам дела, поскольку нарушений требований КоАП РФ при получении данных доказательств не установлено.
Назначая Индиенко В.Н. наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
К смягчающим вину обстоятельствам суд признает раскаяние лица совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, мировой судья считает, что Индиенко В.Н. подлежит административному наказанию в виде административного штрафа, что предусмотрено санкцией ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ.
Руководствуясь  29.9- 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Индиенко Валерия Николаевича, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей в доход государства.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель платежа УФК  (ОМВД России по Черноморскому району Республика Крыма); БИК: 043510001; р/счет № 40101810335100010001; ИНН 9110000232; КПП 911001001; УИН: 18880491170001338263; ОКТМО 35656000, постановление №5-93-367/2017.
         Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить Индиенко В.Н., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
       	Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                             подпись                              Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья                            подпись                               Солодченко И.В.